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Narodowy Fundusz Zdrowia 
Ul. Rakowiedka 26/30 
02-528 Warszawa

WNIOSEK O WYDANIE INTERPRETACJI INDYWIDUALNEJ

W imieniu Sp. z 0.0., na podstawie art. 109a ustawy z dnia 27
sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz.U.2021.128511. ze zm., dalej „ustawa o świadczeniach opieki 
zdrowotnej") oraz art. 34 ust 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 roku Prawo 
przedsiębiorców (Dz.U.2021.162 t j. ze zm..) składamy wniosek o wydanie pisemnej 
interpretacji w zakresie podlegani^jbezpieczeniu zdrowotnemu z tytułu pełnienia 
odpłatnie funkcji prokurenta w Sp. z o.o.; (dalejiWnioskodawca).

I. Opis stanu faktycznego.
Na podstawie uchwały zarządu dwóch udziałowców zostało powołanych do pełnienia 
funkcję prokurenta i zostało im przyznane ryczałtowe wynagrodzenie płatne 
miesięcznie. Prokurenci nie są związani stosunkiem pracy zę spółką. Na 
wnioskodawcy w związku z wypłacanym wynagrodzenia z tytułu prokury nie ciążą 
obowiązki płatnika do naliczania, pobrania i wpłacenia zaliczek na podatek 
dochodowy od osób fizycznych, jednak ciążą na nim obowiązki o charakterze 
informacyjnym.

II. Pytanie wnioskodawcy.
W świetle powyższego stanu faktycznego Wnioskodawca zwraca się do organu z 
wnioskiem o wydanie decyzji indywidualnej i rozstrzygnięcieiczy w związku z 
wynagrodzeniem prokurenta, co do którego wnioskodawca nie ma obowiązków 
płatnika powstaje obowiązek z tytułu ubezpieczenia zdrowotnego?

III. Stanowisko Wnioskodawcy wraz z uzasadnieniem.
Zgodnie z treścią art. 66 ust. 1 pkt 35a ustawy o świadczeniach zdrowotnych 
finansowych ze środków publicznych (Dz.U.2021.1285), obowiązkowi ubezpieczenia 
zdrowotnego podlegają osoby powołane do pełnienia funkcji na mocy aktu 
powołania, które z tego tytułu pobierają wynagrodzenie.
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Na podstawie art. 109[1} Kodeksu Cywilnego (Dz.U.2020.1740) Prokura jest 
pełnomocnictwem udzielonym przez przedsiębiorcę, które obejmuje umocowanie do 
czynności sądowych i pozasądowych, jakie są związane z prowadzeniem 
przedsiębiorstwa. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością powołuje prokurenta 
uchwałą Zarządu na podstawie art. 208 Kodeks spółek handlowych 
(Dz.U.2020.0.1526). Wynagrodzenie za sprawowanie funkcji prokurenta wypłacane 
na podstawie uchwały Zarządu należy zaliczyć do przychodów z innych źródeł, 
określonych w art. 20 ust. 1 w zw. z art. 10 ust. 1 pkt 9 ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (Dz.U.2021.0.1119). Wnioskodawca ma więc 
zgodnie z art. 42a ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych obowiązek 
sporządzić informację o wysokości uzyskanych przez prokurenta przychodów (na 
przykład Tym samym, na Wnioskodawcy
nie ciążą obowiązki płatnika do naliczania, pobrania i wpłacenia zaliczek na podatek 
dochodowy od osób fizycznych, w rozumieniu art. 31 ustawy o podatku dochodowym 
od osób fizycznych, jednak ciążą na Nim obowiązki o charakterze informacyjnym.
Art. 83. ust. 2 ustawy o świadczeniach zdrowotnych finansowych ze środków 
publicznych (Dz.U.2021.0.1285) stanowi, że "W przypadku nie obliczania zaliczki na 
podatek dochodowy od osób fizycznych przez płatnika, od przychodów stanowiących 
podstawę wymiaru składki, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o 
podatku dochodowym od osób fizycznych, składkę obliczoną za poszczególne 
miesiące obniża się do wysokości 0 zł.".
W związku z powyższym zdaniem Wnioskodawcy w opisanym stanie faktycznym nie 
ciąży na nim obowiązek obliczania i pobierania składki zdrowotnej od wynagrodzenia 
prokurenta wypłacanego miesięcznie.

podpis pracodawcy

Załączniki:
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